Em decorrência, para efeito do cálculo do saldo negativo do IRPJ, esse item deve ser "zerado".
 ... DEFIRO PARCIALMENTE o pedido de restituição de fl. 01 e, em consequência, RECONHEÇO o direito creditório contra a Fazenda Nacional de FNC COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ 34.061.077/0001-93, no valor de R$ 14.704.707,82 (quatorze milhões, setecentos e quatro mil, setecentos e sete reais, oitenta e dois centavos), conforme relato constante do Despacho Decisório retro, acrescidos os juros equivalentes à taxa SEL1C, de acordo com legislação em vigor e, HOMOLOGO a compensação declarada no presente processo até o limite desse valor.�.

[...]

do cálculo do saldo negativo do IRPJ, esse item deve ser "zerado". 

...  DEFIRO  PARCIALMENTE  o  pedido  de  restituição  de  fl.  01  e,  em 
consequência,  RECONHEÇO  o  direito  creditório  contra  a  Fazenda  Nacional  de  FNC 
COMÉRCIO  E  PARTICIPAÇÕES  LTDA.,  CNPJ  34.061.077/0001­93,  no  valor  de  R$ 
14.704.707,82 (quatorze milhões, setecentos e quatro mil, setecentos e sete reais, oitenta e dois 
centavos),  conforme  relato  constante  do  Despacho  Decisório  retro,  acrescidos  os  juros 
equivalentes  à  taxa  SEL1C,  de  acordo  com  legislação  em  vigor  e,  HOMOLOGO  a 
compensação declarada no presente processo até o limite desse valor.”.